
Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 1 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

NÚM. EXP.: 2025/2-ADL 

Edicto  

Resolución de alcaldía Nº 2025002892 de fecha 30 de diciembre de 2025 por el que se 
aprueba la concesión y justificación de ayudas de fomento de empleo dirigido a 
emprendedores, anualidad 2025.

ASUNTO: AYUDAS DE FOMENTO DE EMPLEO DIRIGIDO A 
EMPRENDEDORES. ANUALIDAD 2025.- CONCESIÓN Y JUSTIFICACION. REF.: 
P/ADL/MGA.

ANTECEDENTES

1º.- 2 de enero de 2025: Providencia de la concejalía de Formación y Empleo, por 
la que se insta el inicio de los trámites para la elaboración de las bases reguladoras de 
las ayudas en materia de fomento de empleo dirigida a emprendedores, para la 
anualidad 2025.

2º.- 27 de febrero de 2025: Informe favorable de la Dirección General de la 
Administración Local de la Generalitat Valenciana, sobre Sostenibilidad Financiera. 
Queda acreditado que el ejercicio de competencias en materia de fomento de empleo 
dirigidas a emprendedores, no pone en riesgo la sostenibilidad financiera del conjunto 
de la Hacienda Municipal. 

3º.- 17 de abril de 2025: Acuerdo de Pleno por el que se aprueba inicialmente la 
modificación de crédito número 8/2025, ampliándose el presupuesto inicial destinado 
al desarrollo del programa de ayudas al fomento de empleo dirigido a emprendedores, 
anualidad 2025, aumentando la consignación en 45.000,00 euros, lo cual supone un 
importe total de 65.000,00 euros. Dicha modificación entra en vigor el día de su 
publicación en el BOP de Alicante, es decir, el 16 de mayo de 2025.

4º.- 29 de abril de 2025: Informe de la Dirección General de Administración 
Local de la Generalitat Valenciana sobre la inexistencia de duplicidad en relación con el 
ejercicio de competencias para el fomento de empleo dirigido a emprendedores. 
Anualidad 2025.

5º.- 15 de julio de 2025: Informe de la Dirección de Administración Local de la 
Generalitat Valenciana, sobre sostenibilidad financiera, teniendo en cuenta la 
aprobación de un suplemento de crédito extraordinario que ha supuesto un 
incremento económico destinado al programa de fomento de empleo dirigido a 
emprendedores.

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 2 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

6º.- 22 de julio de 2025: Informe de la agente de desarrollo local sobre las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones de fomento de empleo dirigido a 
emprendedores. Anualidad 2025.

7º.- 23 de julio de 2025: Informe favorable de Intervención sobre la aprobación 
de las presentes bases reguladoras.  

8º.- 23 de julio de 2025: Informe propuesta de la técnico de gestión del Área de 
Servicios a la Persona sobre la aprobación de las citadas bases. 

9º.- 29 de julio de 2025: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local número 
2025000606, por el que se aprueban las Bases y Convocatoria de la Subvención de 
Fomento de Empleo dirigido a Emprendedores. Anualidad 2025.

10º.- 8 de agosto de 2025: Publicación en el BOP número 150 de las Bases 
Reguladoras de Concesión de Subvenciones de Fomento de Empleo dirigido a 
Emprendedores. Anualidad 2025.

11º.- 17 de noviembre de 2025: Informe del agente de desarrollo local del listado 
provisional de Ayudas a Emprendedores 2025.

12º.- 28 de noviembre de 2025: Certificado de que el Listado provisional de 
ayudas a fomento de empleo dirigido a emprendedores ha estado sometido a 
información pública en el Tablón de Anuncios de la página web del Ayuntamiento de 
Aspe por 10 días naturales.

13º.- 28 de noviembre de 2025: Certificado de que el documento con asunto: 
Informe provisional ayuda a emprendedores 2025 ha estado sometido a información 
pública en el Tablón de Anuncios por 10 días naturales.

14º.- 5 de diciembre de 2025: Informe de la Agente de Empleo, relativo a la 
concesión y justificación de las ayudas a emprendedores 2025, por importe total de 
50.813,47 euros, que incluye las ayudas correspondientes a la presente anualidad que 
ascienden a 19.230,17 euros, las referidas a las prórrogas del ejercicio anterior que 
ascienden a 30.883,31 euros y el importe de 700 euros correspondiente a la subvención 
complementaria de la persona emprendedora que ha participado activamente en el 
programa Aspe Emprende. 

15º.- 29 de diciembre de 2025:  Informe favorable de Intervención, sobre la 
concesión de ayudas y aprobación de la justificación correspondientes tanto a las 

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 3 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

referidas a la presente anualidad como a las prórrogas del año anterior, por importes 
de 19.230,17 y 30.883,31 euros, respectivamente. 

16º.-  30 de diciembre de 2025: Informe propuesta favorable de la TMG del Área 
de Servicios a la Persona relativo a la concesión y justificación de la prórroga de la 
ayuda en materia de fomento de empleo dirigido a emprendedores.

CONSIDERACIONES

PRIMERA. - Las ayudas a emprendedores figuran contempladas en el Plan 
estratégico de subvenciones, aprobado por acuerdo del Pleno de este Ayuntamiento el 
6 de mayo de 2021.  Modificado por acuerdo de Pleno número 2024000099 de fecha 26 
de junio de 2024. 

SEGUNDA.- El presente expediente se tramita en aplicación de las Bases 
reguladoras de concesión de subvenciones de fomento de empleo dirigido a 
emprendedores - anualidad 2025, en el ejercicio de competencias distintas a las propias 
y a las delegadas, habiéndose solicitado y obtenido los correspondientes informes que 
exige el art. 7.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, tras la 
modificación introducida por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre de Racionalización y 
Sostenibilidad de la Administración Local y la Orden 1/2015 de 26 de mayo, conjunta 
de la Consellería de Presidencia, y Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, y de la 
Consellería de Hacienda y Administración Pública.

Obra en el expediente los informes de la Dirección General de Administración 
Local relativos a la inexistencia de duplicidad en relación con el ejercicio de 
competencias de fecha 29 de abril de 2025; así como informes sobre sostenibilidad 
financiera de fechas 27 de febrero y 15 de julio de 2025.

En consecuencia, esta Administración dispone de la potestad para tramitar las 
ayudas señaladas.

 
TERCERA. – La consignación presupuestaria para tramitar estas ayudas 

asciende a 65.000,00 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 08 24100 47002 
“Ayuda a emprendedores”.

CUARTA.- Conforme al procedimiento establecido en las bases reguladoras se 
ha expuesto al público los listados provisionales referidos a las personas beneficiarias, 
las excluidas y las que se detecta algún defecto susceptible de subsanación. 
Transcurrido el plazo de alegaciones, la agente de desarrollo local emite su informe 
definitivo con fecha 5 de diciembre de 2025, en el que hace constar una relación de 
personas beneficiarias de las ayudas, así como de las excluidas y las que procede tener 

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 4 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

por desistidas.  En el mismo sentido se procede respecto a las personas solicitantes de 
las prórrogas de las citadas ayudas. También se indica en dicho informe que Dña. Sara 
Blanca Soria Igual es beneficiaria de la ayuda adicional contemplada en el punto 5 de la 
cláusula cuarta de las bases reguladoras, puesto que ha participado activamente en el 
Programa Aspe Emprende, asistiendo a más del 80% de las actividades de formación y 
asesoramiento dispuestas en dicho programa; según manifiesta el técnico de 
emprendimiento de la Fundación Universitas Miguel Hernández en el Ayuntamiento 
de Aspe,  en su informe de fecha 17 de noviembre de 2025.

 
El citado informe de la agente de desarrollo local, relaciona las personas que 

resultan beneficiarias de las ayudas, tanto las referidas en la presente anualidad como 
las prórrogas del año anterior, cuyos importes son 19.230,17 euros y 31.583,31 euros 
(este último importe incluye la ayuda complementaria de 700 euros que contempla el 
punto 5 de la cláusula cuarta de las Bases reguladoras a favor de una emprendedora 
que cumple con los requisitos establecidos en dicha cláusula).  El montante de las 
ayudas asciende a 50.813,48 euros. 

Por último, y en atención al artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Públicas, aquellas 
solicitudes susceptibles de subsanación que no han atendido el requerimiento 
realizado por esta Administración, procede tener por desistidas sus pretensiones. 

 
QUINTA.-Conforme la cláusula décima de las bases reguladoras los 

beneficiarios vendrán obligados a colocar un cartel informativo en su empresa, en sitio 
visible, indicando que ha sido beneficiario de las ayudas del Programa de fomento de 
empleo dirigido a emprendedores.

SEXTA.- Obra en el expediente informe favorable de la Intervención Municipal 
de fecha 29 de diciembre de 2025 donde consta que: “…A la vista de lo anterior se fiscaliza 
de conformidad el expediente de referencia con todos los documentos que se contienen en el 
expediente electrónico en mytao nº 2025/002-ADL, en esta fase del procedimiento de concesión 
y justificación por importe total de 50.813,48 euros relativo a la concesión de ayudas de fomento 
de empleo dirigido a emprendedores, anualidad 2025, así como ayudas por prorroga de las 
mismas ayudas de fomento de empleo para emprendedores de la anualidad 2024; y de 
conformidad a la facultad que confiere a esta Intervención, la normativa indicada…”

SEXTA.- El órgano competente para la aprobación del presente acuerdo es la 
Junta de Gobierno Local en virtud de lo dispuesto en el Decreto número 2023001224 de 
fecha 21 de junio de 2023, de delegación de competencias por la Alcaldía en la Junta de 
Gobierno Local. Sin embargo, y dado que se encuentra próximo el fin del presente 
ejercicio económico, y en previsión de que se pueda reconocer la obligación dentro del 

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 5 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

mismo, es por lo que, a tenor de lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 40/2015 de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 

RESUELVO

PRIMERO: Avocar la competencia en materia de aprobación de convenios delegada 
por Decreto de Alcaldía núm. 2023001224, de 21 de junio, únicamente para la 
aprobación de esta Resolución, con el fin de reconocer la obligación con anterioridad a 
la finalización del año, restableciéndose la delegación genérica señalada anteriormente, 
tras la adopción de la presente resolución.

SEGUNDO: Conceder las prórrogas de las ayudas de fomento de empleo dirigido a 
emprendedores por importe total de 31.583,31 euros, a favor de las personas incluidas 
en el anexo II de este acuerdo, teniendo en cuenta que cumplen con los requisitos 
establecidos en las bases reguladoras.

TERCERO: Autorizar y comprometer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
08-24100-47002 “Ayuda a Emprendedores” por importe de 31.583,31 euros favor de las 
personas relacionadas en el anexo II. 

CUARTO: Aprobar la justificación de las prórrogas de las ayudas de fomento de 
empleo dirigido a emprendedores por importe total de 31.583,31 euros, a favor de las 
personas incluidas en el anexo II.

QUINTO: Reconocer la obligación correspondiente a las ayudas de prórroga del 
ejercicio anterior sobre fomento de empleo dirigido a emprendedores por importe de 
31.583,31 euros, a favor de las personas relacionadas en el anexo II del presente 
acuerdo. 

SEXTO: Conceder las ayudas de fomento de empleo dirigido a emprendedores 2025, 
por importe total de 19.230,17 euros, a favor de las personas incluidas en el anexo I del 
presente acuerdo, teniendo en cuenta que cumplen con los requisitos establecidos en 
las bases reguladoras.

SEPTIMO: Autorizar y comprometer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 
08-24100-47002 “Ayuda a Emprendedores” por importe de 19.230,17 euros favor de las 
personas relacionadas en el anexo I. 

OCTAVO: Aprobar la justificación de las ayudas de fomento de empleo dirigido a 
emprendedores por importe total de 19.230,17 euros, a favor de las personas incluidas 
en el anexo I. 

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 6 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

NOVENO: Reconocer la obligación con cargo a la aplicación presupuestaria 08-24100-
47002 “Ayuda a Emprendedores”, por importe de 19.230,17 euros a favor de las 
personas relacionadas en el anexo I.

DÉCIMO: Desestimar las ayudas de fomento de empleo dirigido a emprendedores a 
las personas relacionadas en el anexo I y II de la presente resolución por no cumplir 
con lo dispuesto en las bases reguladoras y, concretamente, por el motivo que en 
dichos anexos se especifica.

UNDÉCIMO: Tener por desistida la petición de la persona solicitante incluida en el 
anexo I, puesto que no aporta la documentación requerida dentro del plazo 
establecido.  

DUODÉCIMO: Dar cuenta de la presente Resolución a la Junta de Gobierno Local en 
la próxima sesión que celebre.

DÉCIMO TERCERO: Publicar el presente acuerdo en la página web y tablón de 
anuncios municipal. Comunicar a las Áreas de Recursos Económicos, Servicios a la 
Persona/Agencia de Desarrollo Local.

ANEXO I. LISTADO DEFINITIVO SOLICITUD INICIO EMPRENDEDORES 2025
 

 PERSONAS BENEFICIARIAS AYUDA EMPRENDEDORES 2025

NOMBRE Y APELLIDOS DNI IMPORTE

INÉS ALCOLEA LLOPIS ***1111** 256,98 €
MIRIAM HIDALGO DELGADO ***6675** 1.048,47 €
TEODORO GALVAÑ CABALLERO ***3113** 1.013,80 €
JULY ANDREA SANTAMARÍA MERA ***7905** 350,44 €
ANDREA RODRÍGUEZ VICEDO ***1692** 1.048,47 €
MANUEL MORENO MORENO ***4554** 788,49 €
SERGIO HERNÁNDEZ ALMODÓVAR ***4582** 262,83 €
NABIL DERBOUCHI ***9853** 613,27 €
TOMÁS VERDÚ CORRALES ***1552** 186,89 €
RAQUEL NAVARRO GONZÁLEZ ***3607** 639,55 €
LUZ JANETH ANAYA GUERRERO ***3171** 967,58 €
DAVID SORIA GARCÍA ***1811** 347,51 €
MARÍA DE LAS NIEVES VICEDO MARTÍNEZ ***1056** 932,92 €
JOSE LUÍS AMORAGA GALLARDO ***0931** 610,34 €
VANESA BAUTISTA GABARRE ***8290** 359,20 €
PILAR BERNABEU GALIPIENSO ***3877** 405,92 €
LAURA DANIELA RESTREPO PATIÑO ***9664** 525,66 €

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 7 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

ISMAEL RODRÍGUEZ CASTELLÓ ***0348** 426,36 €
LUÍS SEBASTIAN CALATAYUD ***8831** 338,75 €
CLAUDIA DÍEZ PULGAR ***2899** 680,43 €
LUÍS FERNÁNDEZ CORTÉS ***1702** 262,83 €
JOSE LUÍS MARTÍNEZ JACOBO ***1109** 892,48 €
ROCÍO MARÍA SABORIDO ESPAÑA ***3187** 636,63 €
NARINDER KUMAR ***0842** 262,83 €
FILOMENA HERNÁNDEZ SERRANO ***1620** 262,83 €
DAYHANA ANDREA CEBALLOS OSORIO ***3430** 102,21 €
FRANCISCO CAPARRÓS ÁLVAREZ ***4167** 224,86 €
AFRODITA PHILADELPHIA GONDOR OZSVATH ***6908** 478,93 €
MARÍA SAAVEDRA BELMONTE ***8743** 341,68 €
NATAEL DURÁN MATEO ***0956** 560,70 €
AMÉRICO JAVIER PORTILLO LUGO ***8667** 586,99 €
JOSE MANUEL FERNÁNDEZ CALDERÓN ***3598** 624,94 €
MARTÍN GERMÁN PENSADO QUINTERO ***0025** 1.800,00 €
MAHAMED AMIN HADOUANI ZEGRAR ***1708** 388,40 €

19.230,17

AYUDAS DESESTIMADAS EMPRENDEDORES 2025
NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO

EZEQUIEL CARMONA ***0398** 2
MIGUEL MARCOS ALBEROLA ***0121** 3
ELENA CAÑELLAS MIGUEL ***3170** 7
RAQUEL GONZALEZ BARRAGAN ***1504** 2
MOHAMED HALHALI EL BADRAOUY ***0828** 2
PABLO JESÚS DÍAZ TENZA ***0591** 1
JOSE LUÍS LÓPEZ RODRÍGUEZ ***9270** 1
JOEL RIVERA RIQUELME ***2741** 1
CHEIKHI MOHAMMED ***2108** 5
ESPERANZA GÓMEZ CASTILLEJO ***1797** 4
UNAI MARCOS VILLEGAS ***9286** 1
PEDRO MOLERA BOTELLA ***6074** 1
PILAR GARCÍA PASTOR ***5270** 3
GRACE TERESA COX ***0050** 2
DANIEL ERADES BEGERANO ***2017** 6

1. En el supuesto de demandantes no desempleados no podrán estar en situación 
de alta con un contrato superior al 50% de la jornada legal dentro del periodo 
subvencionable.

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 8 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

2. El alta de autónomo no corresponde al periodo subvencionable, de 10/2024 a 
09/2025.

3. Ningún demandante debe de figurar dentro del régimen especial de 
trabajadores autónomos o en el censo de obligados tributarias en los 12 meses 
anteriores al inicio de la actividad.

4. Incumplimiento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

5. Las personas no empadronadas en la localidad de Aspe han de tener el centro 
de trabajo y la actividad profesional ubicados totalmente en el municipio de 
Aspe.

6. Quedan excluidos los socios de sociedades mercantiles, cooperativas, 
sociedades civiles y sociedades laborales, así como los miembros de 
comunidades de bienes y autónomos colaboradores.

7. No podrán participar aquellos emprendedores que lo hayan hecho en 
convocatorias anteriores.

Se da por desistida la solicitud de D. Javier Galinsoga Cañellas, con número de 
identificación ***3262**, por la falta de aportación de la documentación obligatoria en 
plazo, de acuerdo con lo establecido en las bases reguladoras y en la normativa de 
procedimiento administrativo aplicable, dando por finalizado su proceso en esta 
convocatoria. 

ANEXO II: LISTADO DEFINITIVO PRÓRROGA EMPRENDEDORES 2024/2025

PERSONAS BENEFICIARIAS PRÓRROGA
NOMBRE Y APELLIDOS DNI IMPORTE

JOSE ALEJANDRO ARMAS CONTRERAS ***9092** 690,43 €
CARLOS CERDÁN MARTÍNEZ ***6740** 867,13 €
CAROLINA BOTELLA GALIPIENSO ***5411** 1.048,47 €
ALEXANDRA PRIETO LÓPEZ ***0591** 2.177,46 €
SARA BLANCA SORIA IGUAL ***8745** (*) 2.877,46 €
MAXIMO DE LA PUENTE GARCÍA ***4661** 1.037,07 €
FRANCISCO JOSE MARTÍNEZ IGUAL ***4313** 435,20 €
MARÍA TERESA NAVARRO GARCÍA ***0872** 430,45 €
GLORIA AZNAR MANCHÓN ***0384** 1.048,47 €

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 9 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

CARLOS HERNÁNDEZ SEVILLA ***8405** 1.048,47 €
GONZALO SORIA GARCÍA ***2840** 1.037,07 €
CONCEPCIÓN GARCÍA MARTÍN VIVEROS ***4259** 1.037,07 €
DANIEL PUJALTE PÉREZ ***5136** 347,59 €
DANIEL PRIETO ALBEROLA ***4112** 1.037,07 €
JUAN CARLOS ALBA CERDÁN ***4674** 1.037,07 €
ANDREA ABAD POMARES ***10365E 1.048,47 €
MARÍA DÍEZ SORIA ***3104** 1.048,47 €
JOSE MARÍA MARTÍNEZ JOVER ***6010** 1.048,47 €
IGOR GARCÍA PALACIOS ***5654** 937,49 €
MARÍA PÉREZ CERDÁN ***6932** 1.048,47 €
ADRIÁN MARTÍNEZ BOTELLA ***6554** 1.037,07 €
JOSE ANTONIO MANCHÓN AYALA ***6373** 1.037,07 €
ANDREA JUAN PASTÓR ***1693** 565,79 €
CARLOS ALBERTO GÓMEZ RIERA ***3930** 1.048,47 €
JOSE MANUEL GONZÁLEZ MARTÍNEZ ***4078** 1.048,47 €
BÁRBARA VIZCAINO PASTOR ***0845** 347,59 €
JORDI PICÓ RODRÍGUEZ DE LA PAZ ***4192** 1.037,07 €
ANA DÍEZ ESTEVE ***2127** 1.048,47 €
SILVANIA KARINA BORJA CAMPOZANO ***3723** 1.037,07 €
MARÍA VICTORIA ROCAMORA PÉREZ ***0135** 1.048,47 €
MARÍA DOLORES CASAS ROJO ***2077** 522,81 €
JUAN CARLOS BRUFAL GALVAÑ ***6562** 173,32 €
PABLO PÉREZ DEVIS ***1667** 343,79 €
TOTALES 30.883,31

(*)  La emprendedora Dña. Sara Blanca Soria Igual ha sido beneficiaria de una 
subvención complementaria a la ayuda de emprendedores, concedida por cumplir el 
punto 5 del apartado cuarto de las bases reguladoras de Emprendedores, donde se 
establece que aquel emprendedor que participe activamente en el programa Aspe 
Emprende, asistiendo como mínimo al 80% de las actividades programadas 
contempladas en el Anexo IV de las Bases Reguladoras de los premios del programa 
Aspe Emprende, previo informe del agente adscrito a dicho programa, será 
beneficiario a la finalización del programa de una subvención complementaria  por 
importe de 700 euros. El importe total concedido arriba referenciado, por un importe 
de 2.877,46 euros, es el resultado de la suma de estos 700 euros más 2.177,46 euros de la 
subvención emprendedora concedida.

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 15701535142607525315 en https://sede.aspe.es

Página 10 de 10
Plaza Mayor, 1 – Telf. 966919900 – Fax 965492222 – 03680 ASPE (Alicante) – secretaria@aspe.es - CIF: P0301900G

AYUDAS DESESTIMADAS PRÓRROGAS 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO

JESÚS PUCHE GALVAÑ ***0331** 1
MIGUEL ÁNGEL VALERA TALLÓN ***5563** 1
CARLOS FERNÁNDO ÁVILA PARRA ***5708** 2

1. En el supuesto de demandantes no desempleados no podrán estar en 
situación de alta con un contrato superior al 50% de la jornada legal.

2. No está acogido a las bonificaciones a la Seguridad Social aplicables en el 
art. 29 de la Ley 14/2013, de 27 de septiembre y en el art. 28 del Real Decreto 
Ley 13/2022 de 26 de julio de 2022.

https://sede.aspe.es
mailto:secretaria@aspe.es
Fdo: Antonio Puerto García

Fecha: 30/12/2025 Hora: 13:51:48

Alcalde-Presidente.


		2025-12-30T13:51:48+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



